Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2024 № 1995

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 17.02.2015 № 667

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 г. № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 17.02.2015

№ 667 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Великого

Новгорода на возмещение недополученных доходов транспортным организациям в

связи с предоставлением права проезда отдельным категориям граждан, имеющим

право на бесплатный проезд или на приобретение льготного проездного билета, и

Порядка реализации льготных проездных билетов, действующих на городских

маршрутах регулярных перевозок с посадкой и высадкой пассажиров только в

установленных остановочных пунктах в Великом Новгороде" (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.03.2015 № 1328,

от 10.07.2015 № 2863, от 10.07.2015 № 2864, от 26.10.2015 № 4534, от 09.03.2016

№ 1007, от 15.05.2017 № 1936, от 03.04.2018 № 1446, от 26.03.2019 № 1121,

2

от 27.12.2019 № 5513, от 27.07.2020 № 2707, от 12.12.2022 № 6028, от 28.02.2023

№ 886) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 "Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации" заменить словами "Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 "Об утверждении

общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий";

1.2. В Порядке предоставления субсидии из бюджета Великого Новгорода на

возмещение недополученных доходов транспортным организациям в связи с

предоставлением права проезда отдельным категориям граждан, имеющим право на

бесплатный проезд или на приобретение льготного проездного билета, утвержденном

вышеназванным постановлением:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.";

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "на официальном сайте Администрации Великого

Новгорода в сети Интернет (http://www.adm.nov.ru) (далее - официальный сайт)"

заменить словами "на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода

3

в сети Интернет (http://www.adm.nov.ru, http://gorodnovgorod.gosuslugi.ru) (далее -

официальные сайты)";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"даты начала подачи и окончания приема предложений (заявок) участников

отбора (при этом дата окончания приема предложений (заявок) не может быть ранее

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении

отбора);";

в абзаце десятом слова "и оценки" исключить;

в абзаце четырнадцатом слова "на официальном сайте" заменить словами

"на официальных сайтах";

пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:

"участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму;

участник отбора не должен находиться в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

участник отбора не должен являться иностранным агентом в соответствии

с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью

лиц, находящихся под иностранным влиянием".";

подпункт 2.5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

"справка о соответствии участников отбора требованиям, указанным в абзацах

втором - седьмом пункта 2.4 настоящего Порядка.";

в пункте 2.9 слова "и оценки" исключить;

в абзаце первом подпункта 2.9.1 слова "об отклонении предложения (заявки)

участниками отбора (отказе в предоставлении субсидии)" заменить словами

"об отказе в предоставлении субсидии";

подпункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:

http://www.adm.nov.ru/
consultantplus://offline/ref=BA15135CEB648CC0C8C1A52EC236004E12D62A5484B19DDD8B53B6D277ECD1DB52DDD7D590A4713340A0D655F29C81D36D515A3BBAEBFCE6N7T4H
consultantplus://offline/ref=C2DFE5DE8505B1D92E2F24F50E24F8B2CDC692A73780C0B7906F0F6A93F5658A1420317E4CE5B6B4DB0CC11F10EBUAH

4

"2.9.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются

следующие случаи:

несоответствие участников отбора критериям, установленным в пункте 1.4

настоящего Порядка, а также требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего

Порядка;

несоответствие представленных участником отбора документов требованиям,

установленным пунктами 2.5 и 2.6 настоящего Порядка, или непредставление

(представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной участником отбора

информации;

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени,

определенных для подачи предложений (заявок);";

в подпункте 2.9.4:

в абзаце первом слова "официальном сайте" заменить словами "официальных

сайтах";

абзац четвертый исключить;

в пункте 3.9:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"порядок и сроки представления документа, подтверждающего

недополученные доходы, по форме, установленной настоящим Порядком

(приложение № 2 к настоящему Порядку);";

дополнить абзацем следующего содержания:

"форма представления отчета о достижении значений результатов

предоставления субсидии в порядке и сроки, предусмотренные разделом 4

настоящего Порядка.";

пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

"3.11. Внесение изменений в условия договора осуществляется главным

распорядителем бюджетных средств в следующих случаях:

изменение размера предоставленной субсидии (в случае уменьшения главному

распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в договоре);

5

реорганизация получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в

форме слияния, присоединения или преобразования.

Изменение условий договора (в части перемены лица в обязательстве) в

соответствии с абзацем третьим настоящего пункта оформляется путем заключения

дополнительного соглашения с указанием юридического лица, являющегося

правопреемником.

В случае необходимости изменения условий договора главный распорядитель

бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня подписания со своей стороны

дополнительного соглашения к договору направляет его в двух экземплярах

получателю субсидии путем почтового отправления с уведомлением либо путем

вручения под подпись. Дополнительное соглашение к договору заключается в

соответствии с типовой формой, утвержденной приказом комитета финансов

Администрации Великого Новгорода.

Подписанный экземпляр дополнительного соглашения к договору

возвращается получателем субсидии главному распорядителю бюджетных средств

в течение 10 рабочих дней со дня получения дополнительного соглашения.

В случаях недостижения согласия между сторонами договора в связи с

необходимостью изменения условий договора, указанных в абзаце втором

настоящего пункта (при неполучении от получателя субсидии дополнительного

соглашения к договору в срок, предусмотренный в абзаце шестом настоящего пункта,

или при  получении от получателя субсидии  письменного отказа от подписания

дополнительного соглашения к договору), главным распорядителем бюджетных

средств принимается решение об отмене ранее принятого решения о предоставлении

субсидии. Указанное решение принимается в течение 5 рабочих дней со дня

истечения срока представления дополнительного соглашения или получения от

получателя субсидии письменного отказа от подписания дополнительного

соглашения к договору. О принятом решении главный распорядитель бюджетных

средств уведомляет получателя субсидии в письменной форме посредством

почтового отправления с уведомлением о вручении либо путем вручения решения

под подпись в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Договор расторгается при реорганизации получателя субсидии, являющегося

юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации

6

получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении

деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным

предпринимателем, путем формирования уведомления о расторжении договора

в одностороннем порядке (далее - Уведомление). Договор считается расторгнутым

по истечении 10 рабочих дней с момента направления Уведомления.

Уведомление оформляется и направляется главным распорядителем

бюджетных средств в течение 5 рабочих дней с момента получения главным

распорядителем бюджетных средств сведений о разделении, выделении, ликвидации

юридического лица или прекращении деятельности получателя субсидии,

являющегося индивидуальным предпринимателем.

Направление Уведомления производится главным распорядителем бюджетных

средств путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения под

подпись.";

раздел 4 изложить в следующей редакции:

"4. Требования к отчетности

4.1. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных

средств отчет о достижении значений результатов, указанных в пункте 3.12

настоящего Порядка (далее - отчет о достижении значений результатов), не позднее

5 рабочих дней до дня окончания квартала.

4.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность

представленного отчета о достижении значений результатов.

4.3. Форма представления получателем субсидии отчета о достижении

значений результатов определяется соглашением в соответствии с типовой формой,

утвержденной приказом комитета финансов Администрации Великого Новгорода.

4.4. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней

осуществляет проверку отчета о достижении значений результатов, представленного

получателем субсидии.

Решение о принятии отчета о достижении значений результатов направляется в

адрес получателя субсидии в течение 2 рабочих дней в письменной форме

посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо путем вручения

решения под подпись.

В случае обнаружения недостатков в представленном отчете о достижении

Cерийный номер сертификата:
009A997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 14.05.2024 16:49
Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

7

значений результатов главный распорядитель бюджетных средств в течение

2 рабочих дней направляет получателю субсидии отчет для устранения выявленных

нарушений в письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением

о вручении либо путем вручения решения под подпись.

Срок устранения нарушений в отчете о достижении значений результатов

составляет не более 5 рабочих дней. При поступлении информации от получателя

субсидии главный распорядитель бюджетных средств принимает решение в

соответствии с абзацем вторым настоящего пункта.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
1390п